1
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literis rasis et emendatis in linea XXXV ubi dicitur
emptionibus supradictis et in linea XLV ubi seribitur
publica instrumenta et clausit die et anno quo supra.
Et incontinenti lecta replicatione prefata nobilis .Ar-
naldus de Erillo procurator jam dictus nomine quo su-
pra voluit et requisivit eam in fine premissorum res-
ponsioni ac inde sibi eodem nomine fieri tot quot et
quociens voluerit publica instrumenta presentibus tes-
tibus nobili Galcerando de Bellopodio majordomo ve-
nerabilibus Arnaldo de Moraria vicecancellario Johan-
ne Ferdinandi Munionis legum doctore magistro ratio-
nali Bn. de Ulzinellis legum doctore thesaurario Ro-
derico Didaci legum doctore ac Petro Despens consi-
liariis prefati domini Aragopum Regis ad hec spetia-
liter evocatis. De qua quidem replicatione Raimundus
Sicardi scriptor et notarius prelibatus misit copiam
seu transumptum dicto Majorice Regi clausam sub suo
sigillo per Sanccium de Arrasal cursorem curie sere-
nissimi domini Regis Aragonum supradicti. Qui quidem
cursor presente vicecancellario supradicto juravit in
posse dicti notarii referre fideliter de presentatione
dicti transumpti fienda per eum prefato illustri Majori-
ce Regi et de aliis que circa presentationem continge-
rent supradictam. Subsequenter autem rediens dictus
cursor in presentia vicecancellarii memorati retulit ip-
sum transumptum dicto Regi Majorice sigillatum ut
premittitur tradidisse. Postea vero die martis qua com-
putabatur 11l nonas septembris anno predicté MCCC
quadragesimo secundo Petrus Paschalis presbiter de
- Perpiniano Elnensis diocesis procurator domini Majo-
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rice Regis predicti prout de dicta procuratione  fecit
ilico promplam fidem cum quadam carta dicti Majori-
ce Regis ejus sigillo cere crocee pendenti in veta re
gali sigillata ut prima facie videbatur cujus series sic
se habet. Jacobus Dei gratia Rex Majorice Comes Ros-
silionis et Ceritanie ac dominus Montispesulani. Notum
facimus universis. Quod cum nobis non est diu in ci-
vitate Barchinone existentibus Arnaldus de Erillo as-
serens se esse procuratorem illustris Petri Aragonum
Regis karissimi fratris nostri nobis protestando aliquas
requisitiones fecerat indeque requisiverit per Petrum
Sicardi fieri publicom instrumentum. Nosque ad illos
eo tunc responsiones nostras fecissemus illas requiren-
tes inseri in instrumento fieri requisito pest requi-
sitiones nobis factas. Extuntque ut ipse Petrus Si-
cardi per suas litteras nobis notifficavit dictus Arnal-
dus nomine procuratorio antedicto ad responsiones
nostras replicaverit replicationesque fecerit et ipsi Pe-
tro Sicardi tradiderit ipseque Petrus Sicardi quasdam
scripturas (uas esse asserit copiam dictarum replica-
cionum per ipsum Arnaldum traditarum nobis mise-
rit. Et nos ad contenta in ipsis scripturis ad dictis re-
plicationibus velimus respondere. Hinc est quod ad
respondendum dictis replicationibus nostro nomine et
- responsiones nostre nomine offerendas et ad ea omnia
et singula que circa ea erunt fienda pertinentia decen-
tia necessaria seu etiam opportuna fidelem nostrum
Petrum Paschalis presbiterum procuratorem nostrum
coustituimus per presentes. Dantes et concedentes ei
tenore presentium plenum posse ac liberam potestatem
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et spetiale mandatum respondendi nostro nomine ac
responsiones nosiro nomine offerendi et iradendi re-
plicatis per Arnaldum antedictum indeque requirendi
fieri per ipsum Petrum Sicardi aut alium publicum
instrumentum. Promittentes nostra bona fide regia
per presentes nos ratum gratum et firmum perpetuo
babituros quicquid per dictum Petrum Paschalis nos-
4ro nemine responsurus traditum et oblatum fuerit ad
dictas replicationes respondendo sub ipotheca et obli-
galione omnium bonorum nostrorum et sub omni re-
nuntiatione juris ad hec quelibet necessaria pariter et
- eautela. In quorum testimonium presentes in penden-
ti sigillo nostro quo in talibus utimur fecimus comu-
niri. Datum Perpiniani penultima die mensis Augusti
aanodominiMCCC quadragesimo secundo per dominum
Regem ad relationem Philipi de Barsano P. Glorie. Pre~
_sentavit Raihundi Sicardi sciptori et notario supradio-
to et per eundem Jegi publice requisivit et fecit res-
ponsionem quendam ad premissa scriptam in quodam
quaterno papiri per alfabetum diviso ut videbatur cu-
jus quidem responsionis seu quaterni tenor dinosci-
tur esse talis. Ego Petrus Paschalis presbiter de Per-
piniano Elnensis diocesis constitutus ad infrascripta
procurater per illustrem dominum meum dominum
Jacobum Dei gratia Regem Majorice ac comitem Ros- -
silionis et Ceritanic ac dominum Montispesulani fa-
ciens filem de mea procuratione exhibendo instru-
mentum ejusdem procurationis in posse nostri notarii
infrascripti presentibus testibus nfrascriptis nomine
procuratorio ejusdem domini mei Regis Majorice non
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concedens predicta replicata nec eisdem replicatis con-
senciens in quantum possent adversari et perjudicare
dicto domino meo Regi Majorice et intencionem et
juri ejus. , :

Respondeo predictis replicatis per dictum Arnaldom
de Erillo asserentem se esse procuratorem illustris
Regis Aragonum dicens quod illa replicata non obstant
responsioni suprafacte per illustrem dominum meum
Regem Majorice ut premittitur respondenti succeden-
Ui in terris suis ex dispositione testamenti illustrissi-
mi domini Jacobi Regis. Aragonum et Regis Majorice
quondam proavi sui volens expresse quod dicte carte
per ipsum in parte probitate armorum et in parte ex
testamento Comitis Rossilionis et Ceritanie et in par-
te ex testamento domine matris sue acquisite et per
ipsum eidem relicte libere cum plenitudine juris sui
et insolidum domino Infanti Jacobo filio suo quondam
eidemque avo dicti domini mei Regis Majorice integre
semper remanerent sibi et suis et sic dicto domino
meo Regi ex suis dicti Jacobi ejusdemque avi existen-
ti. Adiciens etiam et inhibentes quod diminui non pos-
sint nec transmutari in alienum dominium seu trans-
ferre. Non adversantur nec perjudicant conventiones
que asseruntur fuisse facte transigendo inter illustrem
dominum Petrum Regem Aragonum quondam et il-
Justrem dominum Jacobum Regem Majorice quondam.
Quequidem conventiones que ad inducéndum infeuda-
tionem dirigi asseruntur videntur a forma infeudatio-
nis per jus disposita penitus discrepare. Nec adver-
santur nec perjudicant renovationes dictarum conven-
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lionum quem per alios predecessores dicti domini mei
Regis Majorice asseruntur fuisse postea subsequte nec
actus occasione illorum postea subsecuti. Quia ut pre-
mititur dietus dominus meus Rex successit in dictis
cartis ex testamento proavi antedicti. Et quia ut pre-
mittitur dictus proavus relinquens omnes dictas terras
dicto domino Jacobo et suis remanere integras ordina-
vit et non videtur integrum quod est in aliquo dimi-
autum. Et quia ut prémittitur dictus proavus voluit
atque jussit sic dictas terras remanere sitis dicti domi-
ni Jacobi avi dicli domini mei Regis quod non pos-
sint diminui nec transmutari in alienum dominium seu
transferri. Constat autem asseri ex adverso quod dicte
conventiones et renovationes videbantur dirigi ad in-
feudationem et sic de alienatione et translatione direc-
ti dominii dictarum terrarum. Et per consequens ad
diminutionem earundem terrarum etiam premissarum.
Non adversantur nec perjudicant dicte conventiones et
renovationes ex aliis causis el rationibus legitimis at-
que justis que loco et tempore oportunis coram per-
sonis decentibus proponentur. Non adversantur nec
perjudicant renovationes dictarum conventionum gque
asseruntur fuisse per eundem dominum Regem meum
Majorice et dictum dominum Regem Aragonum facte.
Nec actus occasione illarum etiam subsecuti. Nam lo-
quendo cum honore congruo si ex eisdem renovatio-
nibus et predictis aliis conventionibus et renovationi-
bus que per predecessores dicli domini mei Regis
Majorice fuisse facte asseruntur dictus dominus Rex
Aragonum habuisse in dictis terris jura aliqua et hec
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‘die novembris anno Domini MCCC quadragessimo pri-
mo. Et idem domino Regi Aragonum presentatas pri-
die kalendas decembris anno Domini MCCC quadra-
gesimo primo per Raimundum Rubei militem amba-
xiatorem et nuncium ad hoc destinatum per illustrem
dominum meum Regem Majorice ea que sequntur vi-
delicet intimando. Quod cum illustrissimus dominus
Rex Francorum et aliqui sui predecessores usurpavis-
sent indebite et injuste jura Regalie in villa Montispe-
sulani et ejus dominio et etiam vicecomitatibus Home-
ladesii et Carladesii. Que jura ex testamento proavi
dicto domino meo Regi pertinebant secundam mag-
norum in jure peritorum Montispesulani et Romane
Curie et terre dicti domini Regis Aragonum consilium
opportunum. Cum etiam dictus dominus Rex Francie
Montempesulanum cum suo dominio et vicecomitatu
Omeladesii et Carladesii ad manum suam occupavisse
indebite expoliando eisdem dictum dominum meum
Regem et tunc teneret salva ejus reverentia indebite
occupatos. Nec restituere ad dicti domini Regis Ara-
gonum et dicti domini mei Regis Majorice ambaxiato-
rum requisitionem voluisse licet dictus dominus meus
Rex Majorice semper paratus fuisse et esset recupera-
re dum tamen in ipsa recuperatione tale quid minime
fieret ex quo jura eidem domino meo Regi competen-’
_tia possent enervari. Et ipsi domino meo Regi posset
prejuditium generari idem dominus meus Rex Majo-
rice considerans quod eum decebat jura sua illibata
servare et facere bella que pro repetitione rerum ge-
runtur et injurias vulciscuntur atque volens guerram
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seu bellum indicere contra dictum dominum Regem
Francie pro dictis suis omnibus et singulis juribus re-
cuperandis requisivit efficaciter dictum dominum Re-
gem Aragonum quatenus ad juvandum valendum et
deffendendum ipsum contra dictum dominum Regem
Francie et ¢jus gentes et valitores nec non ad recu-
perandum vicecomitatus Omeladesii et Carladesii et
deffendendum comitatus Rossilionis et Ceritanie esset
cum loto posse suo quod in tanta guerra et in tanta
deffensione considerata magna potentia dicti domini
Regis Francie necessarium existebat in Comitatu Ros-
silionis prima die mensis marcii tunc proxime venien-
tis. ‘Considerans idem dominus meus Rex Majorice
quod tunc procederet ad incidendum dictam guerram
et quod tunc existens roboratus posse dicti Regis Ara-
gonum et non ante expediebat sibi procedere ad indi-
cendum dictam guerram pro predictis juste ut premi-
titur peragendam ut hec liquent per publicum instru-
mentum quod exhibebitur coram personis decentibus
loco et tempore opportunis. Constat autem et existit
notorium quod dictus dominus Rex Aragonum non fe-
¢it postea predicta de quibus fuit efficaciter ut premi-
titur requisitus. Nec dictum dominum Regem Arago-
num salva ejus reverentia possunt a predictis requisi-
tis excusare quedam rationes per ipsum proposite
quando de predictis fuit iterato requisitus per alias li-
teras dicti domini mei Regis Majorice ipsi domino Re-
gi Aragonum per dictum Raimundum Rubei militem
presentatas in quibus etiam literis dictus dominus

meus Rex Majorice asserchat se persistere in requisi-
TOMO XXIX. 15
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tionibus memoratis per quasquidem rationes dictus do-
- minus Rex Aragonum asseruit se non teneri in dicta
casu ad egrediendum vel etiam deffendendum nam sal-
va reverencia dicti domini Regis Aragonum in dietis
~ rationibus per ipsum propositis continentur multa con-
traria veritati et juri vel alias ostendetur cum locus
erit coram personis decentibus et loco et tempore op-
portunis maxime quia inter illustrem dominum Jaco-
bum Regem Aragonum quondam predecessorem dic-
ti domini Regis Aragonum et illustrem dominum Ja-
cobum Regem Majorice quondam predecessorem dic~
ti domini mei Regis Majorice circa declarationem jus
vaminis et valentie et deffensionis et interpretationem
dictarum conventionum quem olim asseruntur fuissg
facte transigendo inter illustrem dominum Petrum Re-
gem Aragonum quondam et illustrem: dominum Jaco-
bum Regem Majorice quondam fuit transigendo ut a
lite incepta discederetur ‘conventum per ipsos et eorum
successores quod ipsi et sui successores ad quamcugy-
que alterius eorum vel suoruw successorum requisi-
tionem haberent mox omni excusatione remota se ad
invicem juvare valere et deffenderc toto posse suo ubi-
cumque quandocumque et quocienscumque el quocum-
que modo quascumgque personas terras vel loca in ma-
ri vel in terra alter eorum vel successorum suorum
invadere voluerit vel contra easdem pecierit deffendi
non obstante quod hujusmodi invasio seu deffensio sit
aut dicatur per unum de eis vel successoribus suis pro-
curata vel sine consilio et voluntate alterius eorum su-
per hoc requisiti vel injuste et injuriose disposita or-
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dinata vel quovismodo incoata sicut tempore guerre
illustris Regis Francie fuit allegatum nisi tales essent
" Juris et justicie quod de eis jam per deterininationem
Ronrane Ecclesie manifeste liquide constarét ut hec
patent per instrumentum publicum quod exhibebitiir
coraih personis decentibus loco et 'tempore opportunis
cujus tenor inferius est adjectus.

‘Quare quamvis dictus dominus Rex Aragonum i
dictis rationibus per eum propositis asseruit contra ve-
ritatem et jus salva ejus reverentia quod predicta pe-
tita per dictum dominum meum Regem Majorice a
dicto domino Rege Francie erant injusta et injuriosa
tam certum est quod per determinationém Romane
Curie non constabat liquide quod essent injuriosa et
injusta. Et ideo dictus dominus Rex Aragonum salva
ejus reverentia valere juvare et defendere ut requisi-
tus extitit dictis rationibus per eundem propositis non
obstantibus tenebatur. Et quia noa fecit dicte conven-

. ‘tiones que olim asserunt fuisse facte transigendo intér
illustrem dominum Petrum Regem Aragonum quon-
dam et illustrem dominum Jacobum Regem Majorice
quondam ct omnes predicte renovaciones earundem
fuerunt abolite et revocate penitus ipso jure. Et sicut
dictus dominus Rex Aragonum amisit ipso jure om-
nia jura que ex dictis conventionibus et renovgtionibus .
habuisset sique tamen habere modo aliquo potuisset.
Verum ego dictus procurator dicti domini mei Regis
Majorice addens predictis per me propositis pro inten-
tione dicti domini mei Regis fundanda dico loquendo
tamen cum reverentia opportuna quod si ex dictis con-

.
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ventionibus que asseruntur fuisse facte transigendo in-
ter illustrém dominum Regem Aragonum quondam et
illustrem dominum Jacobum Regem Majorice quon-
dam et ex renovationibus earundem conventionum que
asseruntur fuisse facte per dictum dominum meum
Regem Majorice dictus dominus Rex Aragonum ha-
buisset in dictis terris dicti domini mei Regis Majorice
obligationes aliquas et jura aliqua et emolumenta ali-
qua cum juramenlo etiam et homagio predecessorum
dicti domini mei Regis Majorice et etiam ejusdem
domini mei Regis Majorice roboratas. Et hec condi-
tionaliter profero ego prefatus procurator dicti domini
mei Regis Majorice quia ipsa pono sine perjudicio.
Tamen dictus dominus Rex Aragonum salva ejus re-
verentia quia non fecit predicta de quibus fuit ut dic-
tis casibus requisitus fuit ipso jure privatus omnibus
illis juribus et emolumentis quarumcumque sacramen-
tis et homagiis vallata et per universitates dicti domi-
ni mei Regis ¢t nobiles baronesque approbata etiam
asserantur. Et mox illa omnia jura et emolumenta fue-
runt dicto domino meo Regi Majorice ipso jure effica-
citer acquisita. Et hoc convincitur manifeste quia in
dicta transaccione facta-circa declarationem juvaminis
et valentie et defensionis per illustrem dominum Ja-
cobum Regem Aragonum quondam et per illustrem
dominum Jacobum Regem Majorice quondam post pre-
dicta conventa supraposita et specificata fuit adjectum
quod si contigeret aliquem eorum vel successorum
suorum quacumque causa occasione ratione vel quovis
casu in predictis vel aliquo predictorum deficere et
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predicta omnia non servare talis non solum notetur in-
famia verum etiam actionibus quibuscumque privatus
et sic ipso jure omnibus juribus careat et emolumen-
tis et ex conventionibus per predecessores eorum fac-
tis et initis et per eos tunc renovatis et per successo-
res suos renovandis quantumcumque sacramentis et
homagiis vallatis et per universitates eorum et nobiles
baronesque ut inter vos conventum et approbatum fuit
consecutus. Itaque omnia illius mox et sic jure ipso
jura et comoda deputentur et ipsorum vel successorum
suorum qui intimerata illius transactionis conventio-
nis declarationis seu pacti jura servaverit ut hec patet
per dictum instrumentum publicum cujus tenor infe-
rius est adjectus. Unde evidenter concluditur ex pre-
dictis et ex aliis causis et rationibus legittimis atque
justis quem loco et tempore opportunis coram perso-
nis decentibus proponentur quod posito sine perjudi-
tio quod ex sepedictis conventionibus quem asserun-
tur fuisse facte transigendo inter dictum dominum Pe-
trum Regem Aragonum quondam et dominum Jaco-
bum Regem Majorice quondam et ex aliis renovatio-
nibus eorundem post ea subsecutis dictus dominus
Rex Aragonum habuisset in dictis terris dicti domini -
mei Regis Majorice aliqua jura et emolumenta et co-
moda idem dominus Rex Aragonum ipso jure illis om-
nibus privatus extitit ut est dictum. Et sic dictus do-
minus meus Rex Majorice ipso jure ab omnibus obli-
gationibus liberatus extitit posito sine perjuditio quod
fuisset astrictus obligationibus aliquibus et sic perso-~
na sua regia ab omni macula et suspitione macule ex~
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titit preservata in hiis que dixit et fecit circa predic~
ta et occasione etigm eorundem. Et ideo merito pre-
dicte sue respousioni adjessit illa que adjessit offerens
personam suam paratam defendere juxta statum suum
regium ut deceret. Patet igitur ex predictis quod die~
tus domipus Rex Aragonum et dictus Arnaldus d¢ Eri-
llo. se esse procuratorem ejus asserens non potuerun$
ne¢ debugrunt firman de directo petere antedictam neg
dictus dominus meus Rex Majorice eam prestare de-
bebat jura ipsius- illibata cupiens observare. Et idem
merito dictus dominus meus Rex Majorice responsio-
nem fecit que supra ponitur et habetur. Constat etiam
quod dictus Arnaldus de Erillo se esse procuratorem
dicti domini Regis Aragonum asserens frustra repli-
cavit de- possessione seu quasi possessione domini Re-
gis Aragonum sepedicti. Nam posito sine perjudicio
quod possessionem seu quasi possessionem habuisset
amississet illam ipso jure quia omnia dicta jura et
emolumenta et comoda sicut in dictis terris dictus
dominus Rex Aragonum habuisset ipse .amisisset ipso
jure ut preniissorum series attestatur. Annecto etiann
prelibatis ego dictus proguyrztor domini mei Regis quod
posito sine perjudicio sed non concesso quod. dictup
dominus Rex Aragonum diclis juribus et emolumentis
et comadis et causis et rationibus memoratis non es-
set ipso jure privatus sed haberet cognosci judicia-
liter et privari per sententiam declarando. Tamea cons-
tat quod de illis non posset nec deberet cognoscere ju-
ditialiter dictus dominus Rex Aragonum nec ctiam ju-
dex suus quia illa causa concerneret dictum domipum
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Regem Aragonum ut partem que in eodem juditio lit-
tigaret. Nec etiam posset de illis cognosci per curiam
dicti domini Regis Aragonum quia posito sine pé¥-
juditio quod esset talis causa que ex sui natura habe-
ret per pares dicte Curie judicari. Tamen constat quod
in dicta Curia dicti domini Regis Aragonum non sunt
Reges pares dicto domino meo Regi. Et ideo haberet
cognoscere beatissimus dominus noster Papa justicie
et ceteris virtutibus insignitus quia tanta in eo gra-
tia Dei floret qui judex inter Reges esse dinoscitur
&t a jure etiam approbatur. Maxime quia si fieret dé
predictis cognitio haberet etiam cognosci an dicte con-
ventiones que asseruntur fuisse facte transigendo per
dictum dominum Petrum Regem Aragonum quondain
et per dominum Jacobum RéBem Majorice quondam
et renovationes earundem conventionum que asserun-
tur post ea fuisse subsecute valere possint et per-
judicare dicto domino meo Regi. Quare convenitur ex
omnibus ante dictis quod dicta citatio que  asseritur
fuisse facta per dictum dominum Regem Aragonum
von valet nec. illa citatio perjudicat dicto domino meo
Regi et quod requisita per dictum dominum Regem
Aragonum et requisita et replicata per dictam Arnaldum
Erillo se et asserentem esse procuratorem dicti do-
mini Regis Aragonum non adversantur nec perjudi-
cant dicto domino meo Regi Majoricarum respondenti
ut supra dicitur congrue atque juste. Et predicta om-
nia ego procuralor predictus post quascumque respons
siones vel replicationes fiendas in predictis ab inde in
antea pro parte dicti domini Regis Aragonum nupc
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pro tunc recepto et pro repetitis ultimo volo haberi.
Petens ego dictus procurator dicti domini mei Regis
nomine procuratorio ejusdem predicta omnia per me
proposita pro intentione dicti domini mei fundanda in
dicto instrumento publico pest dicta replicata inseri
et adjungi per notarium publicum infrascriptum pro
utilitate et conservatione juris et honorum sepedicti
ejusdem domini mei Regis et de predictis fieri unum
vel plura publica instrumenta. *

Tenor vero dicti instrumenti publici dinoscitur esse
talis. In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et
Filii et Spiritus Sancti Amen. Notum sil universis.
Quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Valencie
et Murcie et comes Barchinone. Et nos Jacobus ea-
dem gratia Rex Majorid® comes Rossilionis et Cerita-
nie et dominus Montispesulani. Scientes et attendentes
nos repovasse presenti die conventiones hactenus ini-
tas inter domioum Petrum tune Regem Arugonum pa-
trem nostri Jacobi Regis nunc \ragonum et fratrem
nostri Jacobi Regis Majorice quondam ex parte una
et nos dictum Jacobum Roxzemm Majorice ex parte al-
tera et apparet per publicum instruieniu inde fac-
tum per presentem notarium et infruscriptum in qui-
bus inter cetera contineter quod Nes Jacebos Rex Ma-
jorice predictas et suceessores nostri juvemus valea-
mus et defendemus vos dominam Jacobum Regis Ars-
SOOUM uepoiem DOSIru carissimum et successores
VOSIUS am X0 posse Wsim roair coactos homines
d - muaie Et nos dictus Jucobus Rex Arscooum peo-
milmus pe’ us ok DUStnve sucvessoees vobis dicto Ja-
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cobo Regi Majorice karisimo patruo nostro juvare va-
lere et defendere vos et vestros successores et regnum
terras et comitatus et jurisdictionés vestras et terrarum
vestrarum quas a nobis tenetis in feudum toto posse
nostro contra cunctos homines de mundo. Et cum su-
per hiis exortum fuerit odium et guerra subsecuta ac -
terrarum nostrarum discipatio eo quod ad requisitio-
nem domini Petri Regis Aragonum quondam patris
nostri dicti Jacobi nunc Regis Aragonum vos dictus
Jacobus Rex Majorice patruus noster tempore quo di-
cebatur quod illustris Rex Francie parabat se ad ve-
niendum contra eum et terram Cathalonie valere juva-
re et defendere recusastis pretendentes quod inillo ca-
su non tenebamini ad hec cum guerra illa esset guer-
ra ecclesie quam ipse injuste et injuriose et sine con-
silio et voluntate vestra sibi procuraverat invadendo
Regnum Sicilie quod erat patrimonium ecclesie et sic
~per pacta illa vel conventiones generales que erant in-
ter vos et ipsum ad ipsum invadendum non eratis as-
trictus ne similis dissensio in futurum per predicta
valeat oriri et aliter que ex hoc fuit incepta discedere
volentes. Nos Reges Aragonum et Majorice predicti per
nos et nostros successores in hunc modum transigendo
convenimus et conveniendo per hunc modum declara-
mus quod nos et successores nostri ad quamcumgque alte-
rius nostrum vel successorum nostrorum requisitionem
habeamus mox omni excusatione remota nos ad invi-
cem juvare valere et defendere toto posse nostro ubi-
cumque quandocumque et quocumque modo quascum-
que personas terras vel loca in mari vel in terra alter
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BOStrum successorum nostrorus: invadere volaerit vel
contra easdem petierit defendi non obstante quod bu-
jusmod: invasio sive defensio sit aut dicatur per unum
de nobis vel successoribus nostris procurata vel sime
oonsilio et voluntate alterius nostrum super hoc requi
siti vel injuste aut injuriose disposita ordinata vel quo-
vismodo incohata sint tempore guerre illustris Regis
Franeie predicti ut dictum est fuit allegatum nisi tales
- essent injuria et ihjusticie quod de eis jam per deter-
minationem Romane ecclesie manifeste et liquide cons-
taret. Nos itaque Reges predicti per nos et successores
nostros promiltimus transaclionem conventiones atque
declarationes predictas servare tenere et complere si-
ne dolo fraude arte vel malo ingenio ab bonum et sa-
num iptellectum et bone fidei puritate servata et nun-
quam per nos vel nostros alium vel alios contravenire
de jure vel de facto verbo vel scripto directe vel indi-
recte publice vel occulte sub bonorum nostrorum ypo-
theca et firma stipulatione. Renuntiantes omni juri
scripti vel non scripti auxilio exceptioni doli et infac-
tum et crucis privilegio et alii cuilibet privilegio in-
dulto vel etiam indulgendo. Promittentes nos Reges
predicti ad invicem sub sacramento et homagio quem
spetialiter propter hoc ad invicem facimus et prestamus
sacrosanctis quatuor Dei evangeliis manibus propiis
sponte tactis nos non i.npetraturos per nos vel nos-
tros successores alium vel alios aliquod privilegiam
a Summo Pontifice vel ejus legato aut cetu cardinalium
vel ab alio quocumque per quod possemus contra pre-
dicta vel aliquid predictorum venire aut nos juvare in
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aliquo vel tueri. Adicientes quod si etiam aliquod pri-
vilegium nobis vel nostraum alteri vel successorum
postrorum ultra concederetur per. quod liceret nobis
vel alteri nostrum sem successorum nostrorum venire
contra predicta vel aliquod predictorum illo privilegio
promitlimus nes sub sacramento et homagio non usu-
ros. Et si contigeret quod absit aliquem nostrum vel
SuCCessorum nostrorul quacumque causa occasione
ratione vel quovis casu in predictis. vel aliquo pre-
dictorum deficere et predicta omnia non observare
tale non solum notetur infamia verum. etiam: actionibus
quibuscumque privatus omnibus juribus careat et emo-
lumentis que ex' conventionibus per predecessores
.nostros factis et initis et per pos hodie removatis et
per successores nostros renovandis quantumcumque
sacramentis et homagiis vallatis ac per universitates
nostras et nobiles barones ut inter nos conventum est
approbatis fuerit consecutus. Itaque omnia illius mox
jura et comoda deputentur ei nostrum vel nostrorum
successorum que intemérata presenlis transactionis
conventionis scu pacti jura servaveril. In cujus rei tes-
timonium nos dicti Reges Aragonum et Majorice hoc
presens publicun: instrumentum sigillorum nostroram
appensione duximus roborandum. Actum est hoe. in:
Castris propre Argilers Elnensis diocesis in festo bea-
torum apostolorum: Petri et Pauli videlicet IlI kalen~-
das julii anno Domini MCCXCVIIL.